



REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AGENZIA REGIONALE PRO S'AMPARU DE S'AMBIENTE DE SARDIGNA
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE DELLA SARDEGNA
ARPAS



ARPAS
Alliegato 9 - Class. T.I - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

ONERI PER LA SICUREZZA

LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE E SOSTITUZIONE DEI VENTILCONVETTORI
DELL'IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE DEL DIPARTIMENTO ARPAS DI CAGLIARI

TAVOLA

J

Rev.1

DATA

Settembre 2022

SCALA

FILE

IL RUP: Ing. Carlo Capuzzi

IL PROGETTISTA: Giancarlo Casula



CASULA
GIANCARLO
13.10.2022 07:38:24
GMT+00:00

F.to

F.to

ARRPAS
Protocollo Arriivo N. 36187/2022 del 20-10-2022
Allegato 9 - Class. T.I - Copia Del Documento Firmato Digitalmente

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

Elementi	Unitario €	Quantità	Totale €
Adeguamento sicurezza covid	2000,00	n° 1	2000,00
DPI di base	25,00	n° 15	375,00
Piano di sicurezza e coordinamento	1000,00	n° 1	1000,00
Piani operativi di sicurezza	250,00	n° 3	750,00
Coordinatore in fase di esecuzione	1500,00	n° 1	1500,00
Manutenzione, pulizia, ripristini	100,00	n° 2	200,00
Vigilanza, formazione, informazione, servizio di prevenzione e protezione	100,00	n° 2	200,00
Cinture di sicurezza complete di funi di trattenuta	75,00	n° 5	375,00
Recinzione, pali di sostegno e pannelli di legno, lamiera o plastica (primo mese)	15,00	n° 10	150,00
Mesi successivi (totale precedente x 0,5 x n° mesi di utilizzo)	75,00	mesi 5	375,00
Baracche servizi, coibentate di medie dimensioni e accessori (primo mese)	200,00	n° 1	200,00
Mesi successivi (totale precedente x 0,1 x n° mesi di utilizzo)	20,00	mesi 5	100,00
Dispensori a croce per impianto di terra o contro le scariche atmosferiche	150,00	n° 3	450,00
Conduttore in rame per collegamenti fra i dispersori o le strutture	15,00	m 3	45,00
Cartelli rotondi di divieto o di prescrizione	10,00	n° 4	40,00
Cartelli triangolari di avvertimento	10,00	n° 4	40,00
Cartelli quadrangolari di salvataggio e antincendio	10,00	n° 4	40,00
Cartelli quadrangolari di istruzione per l'uso di macchine	10,00	n° 4	40,00
Pacchetto di pronto soccorso	100,00	n° 1	100,00
Piani di calpestio e parapetti in uso sui ponteggi (primo mese)	18,80	m 25	470,00
Faro alogeno su cavalletto da 500 W, stagno IP55	35,00	n° 2	70,00
Estintore a polvere da 6 Kg	60,00	n° 3	180,00
-			8700,00
Importo totale dei lavori da appaltare	283981,92		
Costi della sicurezza non soggetti a ribasso nelle offerte	8700,00		
Importo dei lavori soggetti a ribasso nelle offerte	275281,92		

% 3,06

ARRPAS
Protocollo Arriivo N. 36187/2022 del 20-10-2022
Allegato 9 - Class. T.I - Copia Del Documento Firmato Digitalmente